
Uchwała Nr XXV/196/2012
Rady Gminy Smołdzino

z dnia 29 marca 2012 roku

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Smołdzino na 2012 r.”
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 
62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, 
poz.717 i Nr 162, poz.1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; Dz. U. z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337; Dz. U. 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz.1111 
i Nr 223, poz.1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, 
poz.142 i 146, Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675 oraz Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) w związku z art.11a ust.1ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002; Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, 
poz. 880 i Nr 96, poz. 959; Dz. U. z 2005 r. Nr 33, poz.289 i Nr 175, poz.1462; Dz. U. z 2006 r. Nr 
249, poz.1830; Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz.1227; Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 
i Nr 92, poz. 753; Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz  Dz. U. z 2011 r. Nr 230, poz. 1373),
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na terenie gminy

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje  się  „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Smołdzino na 2012r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 3. 

Uchwała wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.



Załącznik
do Uchwały Nr XXV/196/2012
Rady Gminy Smołdzino
z dnia 29 marca 2012 roku

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZ ĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT NA TERENIE GMINY SMOŁDZINO NA  2012r.

Rozdział 1
Cel programu

§ 1. 
Celem Programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zwanym dalej programem jest:
1) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy,
2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,
3)  zapobieganie  bezdomności  i  zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Gminy 
Smołdzino,
4)  edukacja  społeczeństwa  w  zakresie  humanitarnego  traktowania  zwierząt  oraz  sposobów 
zapobiegania ich bezdomności.

Rozdział 2
Realizatorzy programu

§ 2. 
1. Przyjmuje się, że funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności  zwierząt 
pełni podinspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Urzędu Gminy Smołdzino.
2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona 
przez:
1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt,
2)  policję  poprzez egzekwowanie  przestrzegania  przepisów o utrzymaniu  czystości  i  porządku 
przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach,
3) szkoły,  centrum kultury i  świetlice wiejskie poprzez edukację  dzieci i  młodzieży w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Rozdział 3
Sposoby realizacji celów programu

§ 3.
1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy realizowana będzie przez :
1)  egzekwowanie  przepisów  prawa  lokalnego  w  zakresie  obowiązków  właścicieli  zwierząt, 
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
2) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją  weterynaryjną,  obowiązku wykonania corocznego 
szczepienia psów przeciw wściekliźnie,
3)  prowadzenie  działań  edukacyjnych  w zakresie  opieki  nad zwierzętami  i  humanitarnego ich 
traktowania.
2.Edukacja  społeczeństwa  Gminy  w  zakresie  humanitarnego  traktowania  zwierząt 
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez :



1) włączanie nauczycieli  do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie prawidłowych 
postaw zachowań w stosunku do zwierząt,
2)organizowanie  wspólnie  z  placówkami  oświatowymi,  kulturalnymi,  organizacjami 
pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych 
form edukacyjnych dla dzieci,  młodzieży i  dorosłych z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania  zwierząt,  zapobiegania  bezdomności,  praw  i  obowiązków  wynikających  z  faktu 
posiadania zwierzęcia,
3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt,
4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym 
programem,
5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt,
6)współpraca ze Schroniskiem dla Zwierząt w Słupsku ul. Portowa 11 na mocy umowy nr 8/2012 
z dnia 08.02.2012 r.

§ 4.
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt  z terenu 
Gminy Smołdzino  realizuje się poprzez:
1)  odławianie  (zbieranie)  z  terenu  gminy  psów  bezdomnych,  zagubionych,  wałęsających  się, 
pozostających bez opieki właściciela,
2) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami - zwierząt,
które  w  wyniku  wypadków losowych  (zgon  właściciela,  przebywanie  w szpitalu  itp.)  utraciły 
właściciela,
3)  poszukiwanie  wspólnie  z  organizacjami  opieki  nad zwierzętami,  wolontariuszami  i  innymi 
osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych,
4)  udzielanie  pomocy  lekarsko  -  weterynaryjnej  zwierzętom  poszkodowanym  w  wypadkach 
komunikacyjnych,  których  właścicieli  nie  ustalono,  a  które  czasowo  przebywają  pod  opieką 
organizacji opieki nad zwierzętami,
5) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach  przez pracownika Gminy Smołdzino, 
6)  podpisanie  umowy  ze  schroniskiem  na  zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom  miejsca 
w schronisku oraz opieki.

§ 5. 
Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Gminy Smołdzino poprzez:
1)  podejmowanie  interwencji  w  sprawach  kotów  wolno  żyjących  przy  udziale  organizacji 
pozarządowych poprzez realizację zadań publicznych,
2) odławianie bezdomnych zwierząt.

§ 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Smołdzino realizuje pracownik Urzędu Gminy 
podinspektor ds.  rolnictwa i  ochrony środowiska Leszek Dyńka  lub w razie doraźnej potrzeby 
pracownicy specjalistycznych firm. 
Odłowione zwierzęta są przewożone do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również do 
zakładów leczniczych.
Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego lub ośrodka hodowli 
zwierząt w zależności od potrzeb.  
      

§ 7. 
Obligatoryjną  sterylizację  albo kastrację  zwierząt  w schroniskach dla zwierząt  może realizować 
schronisko.



§ 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1)Schronisko  poprzez  prowadzenie  działań  zmierzających do  pozyskiwania  nowych  właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania,
2) Urząd Gminy  poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska,
3)Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji o adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Gminy.

§ 9. 
Usypianie  ślepych  miotów  zwierząt  realizuje  schronisko  poprzez  dokonywanie  przez  lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów.
  

    
§ 10. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich realizuje 
się poprzez zawarcie porozumienia ze Stadem Ogierów Starogard Gdański Spółka z o.o. Rzeczna 
14-400 Pasłęk, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich.

§ 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem 
zwierząt może być realizowane przez:
1) schronisko, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku,
2)  Urząd  Gminy  Smołdzino  poprzez  zawieranie  umów z  zakładami  leczniczymi  dla  zwierząt 
w  zakresie  opieki  weterynaryjnej,  udzielanej  zwierzętom bezdomnym i  kotom wolno  żyjącym 
z terenu gminy Smołdzino.

Rozdział 4
Finansowanie programu

§ 12. 
Środki  finansowe na realizację  zadań  wynikających z  Programu,  zabezpieczone są  w budżecie 
Urzędu Gminy Smołdzino i wydawane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo o zamówieniach publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz.759 z późn. zm.).


